CVI. Itaque tertio post hæc die, jam adven-
 tante divini Antonii festo, præcepit ut per totam
 noctem vigilarent in templo. Et nocturnis illis
 hymnis per eos peractis, cum assumpsisset pres-
 byteros in eo quod diaconicum appellatur: Non
 amplius, inquit, fratres, vobiscum vigiliis pera-
 gam. Me enim jam vocat Deus a vita præsentis.
 Sed nunc quidem egressi, accessite mihi Domi-
 tianum: mane autem totus Patrum cœtus conve-
 niat. Simul ergo cuncti mane ad eum studiose
 confluerunt. Atque ubi se parum continuit, cœ-
 pit hunc ad eos habere sermonem:

CVII. Patres mei et fratres dilecti in Domino, et
 filii; ego quidem jam postremam viam meorum Pa-
 trum ingredior. Vos autem oportet vestrum in me
 amorem per horum præceptorum observationem
 ostendere. Inter quæ præcipue est charitas, quæ
 vinculum est virtutum perfectionis 34. Nam quod

VARIÆ LECTIONES.

παραμυθούμενος. ἰ al. τοῦ συνέχοντος δίψου ἀνενεγκών. ἰ abest. ab al. ἰ al. εὐπρεπῆς. ὁ an
 μέλλῃ. ἰ al. τὴν τελευτήν ἰ al. παραγγεῖλας.

JOAN. BOLLANDI NOTÆ.

Octavam Theophaniorum a Græcis celebrari Syris etiam fuisse observatam hinc colligimus, quod tertio ab hoc die fuerit festivitas S. Antonii,

sal pani, hoc virtutibus charitas: nec sine ea fieri potest, ut virtus prout oportet recte exerceatur: quandoquidem universa virtus per charitatem et humilitatem firma et stabilis cognoscitur. Etenim humilitas quidem novit eum qui illa utitur, ad culmen recte factorum extollere: charitas vero tuto continet, neque sinit ea ex altitudine cadere. At major est charitas humilitate: quod et patet ex ipso Domini Creatorisque exemplo. Nam propter suam in nos charitatem seipsum sponte humiliavit, et factus est juxta nos. Oportet ergo ei perpetuo confiteri, et hymnos offerre. Hæc siquidem præclarum est a cunctis hominibus omnino exerceri; a nobis autem ante cæteros, tum propter pacta cum eo, tum quia ab omni conturbatione negotiisque sæcularibus liberi, vitam nostram minime distractam agimus, solique solitarie attendimus nobis ipsis. Semper debemus, fratres, corporibus et animabus casti esse; nec non consuetam in synaxibus glorificationem, nobisque a principio desuper traditam regulam, omni custodia conservare. Eorum qui affliguntur, cura est gerenda pro viribus. Qui ex fratribus colluctatur cum improbis cogitationibus, a vobis semper confirmetur, et perpetua fruatur admonitione, doctrina, præceptione; ne imprudens paulatim supplantetur, gravis ruina diabolo factus. Hoc quoque ultimum vobis impono mandatum; Nunquam janua occludatur advenientibus, sed sit semper aperta cuivis viatori, et velut ad susceptionem paratissima: quin etiam ipsum tectum vobis sit commune hospitibus atque transeuntibus: nec non ea quæ habetis, egentibus proponantur communia. Sic enim copiosam suppeditationem cœlitus consequemini.